
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Дм. Батиева» с. Гам 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.11.2022 г.                                                                        №  98 

с. Гам 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им.Дм. 

Батиева» с.Гам на 2022-2023 учебный год 

 

 

В целях обеспечения комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им.Дм. Батиева» 

с.Гам 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им.Дм. Батиева» 

с.Гам на 2022-2023 учебный год  заместителя директора по УВР Борисову 

С.А. 

2. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им.Дм. Батиева» 

с.Гам на 2022-2023 учебный год  (Приложение 1). 

3. Утвердить список педагогических работников, участвующих в 

формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 

2022-2023 учебном году (Приложение2). 

4. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, 

развивающие читательскую грамотность, финансовую грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление. 

5. Классным руководителям организовать информационно-просветительскую 

работу с родителями по вопросам функциональной грамотности на 

постоянной основе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                              Адамова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу по школе от 22.10.2022г. 

 

Список педагогических работников, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Борисова  Светлана Александровна Зам. директора по УВР 

2 Одинцова  Татьяна Васильевна Учитель русского языка 

и литературы 

3 Михайлова  Надежда Юрьевна Учитель биологии, 

химии 

4 Катеренчук  Татьяна Борисовна Учитель математики, 

физики, информатики 

5 Сухарева Светлана Викторовна Учитель математики 

6 Фомина  Анна Михайловна Учитель технологии, 

ИЗО 

7 Сухарев  Василий  Владимирович Учитель географии, 

физкультуры 

8 Зацепина  Наталья Яковлевна Учитель немецкого 

языка 

 


		2023-02-10T13:16:36+0300


		2023-02-10T13:33:49+0300
	Адамова Галина Васильевна




